
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR 
75€15002610001,2 

RELATORIO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 057/2018 

TOMADA DE PREÇOS 008/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
EM REGIME POR EMPREITADA GLOBAL PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE - SEDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, CONFORME TERMO DE ADESÃO, A 
SER EXECUTADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, NO MEMORIAL DESCRITIVO E 
PROJETOS PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. 

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, nesta cidade de Palmital, Estado do 
Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion n° 1001, na sala de 
Licitações, estiveram presentes, o Presidente e Membros da Comissão de Licitações, 
nomeados pela Portaria n° 234/2018, e representantes da Assessoria de Planejamento e 
Engenharia, e aí sendo, às 09:00 horas, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para 
o abertura dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇOS, apresentados pelos participantes, 
TOMADA DE PREÇOS N°008/2018, em 17/07/2018, que tem por objeto acima descrito. 

Foram abertos os envelopes das empresas HABILITADAS, sendo. 

ADILSO CARDOSO & CARDOSO LTDA ME — CNPJ-11.562.926/0001-97 

SILVA E VEDOVATI LTDA — ME - CNPJ-27.093.054/0001-03 

Permaneceram lacrados os envelopes das empresas INABILITADAS sendo: 
A. J. VALENTIM E CIA LTDA-CNPJ-22.860.957/0001-40 
PELLEGRINI ENGENHARIA LTDA — CNPJ-02.197.924/0001-55 

Posteriormente serão devolvidos os envelopes para as empresa inabilitadas, que estarão 
disponíveis por até 05(cinco) dias úteis, posteriormente será enviado pelos correios. 

Em seguida pela comissão, procedeu a abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS, 
das empresa HABILITADAS, onde foram apresentadas em conformidade com as exigências 
editalícias, sendo: 

ADILSO CARIDOSO & CARDOSO LTDA ME — CNPJ-11.562.926/0001-97 

VALOR DA PROPOSTA R$ 161.850,30 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e 

cinquenta reais e trinta centavos) 

SILVA E VEDOVATI LTDA — ME - CNPJ-27.093.054/0001-03 
VALOR DA PROPOSTA R$ 156.721,81 (Cento e cinquenta e seis mil, setecentos e 

vinte e um reais e oitenta e um centavos). 

5270- 	Palmit — PR Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 

Fone Fax: (42) 3 



ILDEMAR 
ME 

ROSI A MARIA VAREL 
MEMBRO 

NOEMI DE LI 
rtkEmB O 

El 

DEMAIS 

EDUAin.015 ES TOMEM — Engenheiro Civil 

VIDA AMIL Assesor de Planejamento 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR 

Sendo a empresa SILVA E VEDOVATI LTDA — ME - CNPJ-27.093.054/0001-03, com 
VALOR DA PROPOSTA de R$ 156.721,81 (Cento e cinquenta e seis mil, setecentos e 
vinte e um reais e oitenta e um centavos), foi declarada vencedora da licitação, 
apresentando proposta válida ao município de Palmital-PR. 

Ai então, foi concedida a palavra aos participantes do certame, não houve manifestação, 
encerrou-se a presente sessão às 10H:05M horas do dia 15 Ç8/2018, onde eu ANTONIO 
FERRAZ DE LIMA NETO, digitei a presente ATA, juntamente,  om a Comissão de Licitação, 
que vai assinada pela Comissão de Licitação,e

7 -1
-dérnais presentes. 

.--'  ,/ 

Palmital, 15 de Agosto de 2018. 

ANTONIO FERRAZ ID LIMA A1ÉTO 
D 

E‘W{ INTACIANESUE DA CRUZ 
MEMBRO 

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital — PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 


	00000001
	00000002

